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odporność ziemskich organizmów. Przyczynę tego typu niedomagań odkryli niedawno
naukowcy z University of Teramo (Włochy). Z krwi dwóch zdrowych dawców wyizolowali oni
limfocyty, a następnie próbki te umieścili na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Część białych krwinek przez cały czas znajdowała się w specjalnej wirówce symulującej ziemskie
warunki ciążenia, natomiast pozostałe były wystawione na działanie mikrograwitacji. Jak się okazało
druga grupa znacznie częściej ulegała apoptozie, czyli tzw. samobójczej śmierci, którą nasz organizm
wykorzystuje aby pozbyć się starych i uszkodzonych komórek.

Najprawdopodobniej kluczową rolę w tym procesie odgrywają zmiany stężenia enzymu
5-lipoksygenazy. Jego inhibitory stosuje się obecnie do zwalczania niektórych chorób zapalnych.
Naukowcy wierzą, że za pomocą tego typu leków uda się im zmniejszyć nie tylko dotkliwość
problemów immunologicznych występujących u astronautów, ale również złagodzić skutki utraty
wydajności układu odpornościowego u wszystkich starzejących się ludzi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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